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“SUMINISTRO DE INSUMOS MEDICOS QUIRURGICOS DE USO COMUN - GASA

FRACCIONADA ESTERIL”
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 050-2024-INSN-1

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y

OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

1. SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En la ciudad de Lima, a los 10 dias del mes de diciembre del 2024, siendo las 12:00 horas, en los
ambientes del Instituto Nacional de Salud del Nifio, se reunieron los miembros del Comité de Seleccion,
designados mediante MEMORANDO CIRCULAR N° 087-OEA-INSN-2024, para la conduccién y
realizaciéon del procedimiento de seleccién mediante A.S. N° 050-0024-INSN-1, cuyo objeto de
convocatoria es el “SUMINISTRO DE INSUMOS MEDICOS QUIRURGICOS DE USO COMUN - GASA
FRACCIONADA ESTERIL” a fin continuar con la etapa de revisién de las ofertas presentadas por los
postores para su admisién, evaluacién, calificacién y otorgamiento de Buena Pro.

2. SOBRE EL QUORUM Y LOS PARTICIPANTES QUE INSTALAN

El quérum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado’ se logro con la presencia de
los siguientes miembros:

TITULAR Dependencia: Departamento de
PRESIDENTE | MERCEDES LUZ LOZADA TOUZET SUPLENTE Enfermeria - Neurocirugia
PRIMER TITULAR Dependencia: Servicio de
MIEMBRO OLGA SEGUIL LEGUA SUPLENTE Farmacia
SEGUNDO | FREDDY DAVID PAUCARMAYTA [LItAR g;”;’;ﬂ‘:“c'g; Lilé;fc?gnes de
MIEMBRO GALIANO SUPLENTE ae y
Concurso Puablico.

3. DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido y el quorum necesario que exige la normativa de Contrataciones
del Estado, se dio inicio ia sesion, la presidente del comité de seleccion, indica que se ha verificado que se
registraron a través del SEACE los siguientes participantes como proveedores:

Proveador con
RUC

Proveedor con
RUC

Proveedor ton
RUC
Proveedor con
RUC
Proveador con
RUC
Proveedor con
RUC
Proveedor con
RUC
Proveedor con
RUC
Proveedor con

RUC

Proveedor con
RUC

2021.6523141
20419385442
20479469407
10453886852
20504575919
20510243111
20511106762
20517758091
20521543320

20545421276

PROSEMEDIC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

UTILITARIOS BEDICOS S.AC

LABORATORIO TEXTILES LOS ROSALES S.A.C.

CORPORACION CASTILLO SOCIEDAD ANONIMA-CORPCAS

IMPORTACIONES ALPES PERU SOCTEDAD ANONIMA CERRADA

CORPORACION MEDIC ANDINA S.A.C

IMPORTACIONES QUIROZ MEDICA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - IQ HEDICS.ALC.

ALFY MEDICA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA- ALFY MEDICA S.AC,

INDUSTRIA GRAFICA VIDALON S.A.C.

LABORATORIO ESTERILIZADORA LIMA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

0f11/204 valido /112024
20/11]2024 vilido /11/202
216/11/2024 valido 26/11/2004
nft1fn V3lido n/11/204
Vit Vilido 17/11/2024
25/11/2024 Vilido 25(11/2024
2/11/2024 vilido 22/11/2024
n/11/12 Vafido 2/11/2004
57112024 valido 25/11/2024
2/11/2024 vilido 26/11/2024

t “Articulo 46. Quérum, acuerdo y responsabilidad

(...) 46.2. Para sesionar y adoptar acuerdos vélidos, el comité de seleccion se sujeta a las siguientes reglas:

a) El quérum para el funcionamiento del comité de seleccion se da con la presencia del numero total de integrantes En caso de ausencia
de alguno de los titulares, se procede a su reemplazo con el respectivo suplente.
b) Los acuerdos se adoptan por unanimidad o por mayoria. No cabe la abstencion por parte de ninguno de los mtegrantes se circunscribe
al proceso de contratacion en el que han efectuado las acciones antes mencionadas.
46.3. Los acuerdos que adopte el comité de seleccion y los votos discrepantes, con su respectiva fundamentacion, constan en actas que
son suscritas por estos, las que se incorporan al expediente de contratacién. (...)"
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Proveedor con ,

i e 20545606372  CYNSOF COMPANY S.AC 2/11j04 vilide 2/13/2024
Proveador ron i

12 - 20547235605 DROGUERIA TEXTHL ALGODONERASAL, n/11f2024 Vilido /11/2624
Praveedor con , i )

13 RUC 20555143487 CORPORACION ABANTO'SS.AC, DIVISION LABORATORIC 8/11/2024 valido 8/11/2024
Proveedar con R

4 AuC 20603902174 ABUNDIA PHARMA ELRL 22112024 Vilide 22{11/1024
Praveedor con ;

13 RuC 605201435 LINAMESS.AC 21172024 Yilido 2{11/2024
Proveedor con o

16 R 20607019331 DREMED PERUSALC 7/11{2024 Yilido {1200

13 ragines enton Fagine 2!

4. DETALLE DE LOS POSTORES

En el dia y hora, sefialado en el cronograma, se verificé en la PLATAFORMA DEL SEACE la presentacion
de la(s) siguiente(s) oferta(s):

1 20543696372 CYNSOF COMPANY S.AC 0/10M 1h0B08 20545696372 02/12/2024 17:08:35 Enviade Valids
2 20605701437 LINAMESSAL /120 192340 20505701435 G104 19:36:34 Enviade Valido
: 3 20428460407 (AGORATORIO TEXTILES LOS ROSALES AL, 02/12/2004  19:07:39 20429469407 02/12/2024 19:08:32 Enviads Valide
E 4 054342276 tt::::;ﬂklﬂ ESTERILIZADOR LINA SOCIEDAD AYONIHA {0 174541 0545401276 02/12/204 18:20:01 Enviado Valide
3 20607910331 DREMED PERUSAC 0/12/2024 121530 0607819331 02121204 2:25:48 Enviado Valide

2 mezhandn framemnict d2 128 Hang §04

Fran'sieez son

Acto seguido se procedié con ia descarga del archivo que contiene la oferta de cada postor, a fin de verificar
la presentacién de los documentos requeridos y determinar si la oferta responde a las caracteristicas y/o
requisitos funcionales y condiciones establecidas en las especificaciones técnicas previstas en las bases.

5. DETALLE DE LA REVISION DE LA OFERTA PRESENTADA

Por razones metodolégicas se ha identificado a los postores con las letras A, B, C, Dy E para la evaluacion
de sus ofertas:

Postor A: DREMED PERU SAC

Postor B: LINAMES SAC

Postor C: LABORATORIO TEXTILES LOS ROSALES SAC

Postor D: LABORATORIO ESTERILIZADORA LIMA SOCIEDA ANONIMA CERRADA

Postor E: CYNSOF COMPANY SAC

CUADRO DE VERIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE MATERIAL Y CARACTERISTICAS TECNICAS.

Cabe anotar que si bien se consigno en las caracteristicas técnicas como metodologia de andlisis la Norma
Técnica Peruana - NTP 213. 167-2018; se ha considerado la informacion de las caracteristicas técnicas
semejantes sefaladas en los Certificados y/o Protocolo de Andlisis, usados para productos importados.

ITEM 1 GASA FRACCIONADA ESTERIL 7.5 CM X 7.5 CM 8 PLIEGUES X 5 UNIDADES
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Material y A :Dremed | B:Linames | C:Lab. Tex. | D: Lab. Ester | E: Cynsof

caracteristicas: Pert SAC SAC Los Rosales Lima SAC Comapny

Hilo de algoddn Sl Sl Sl St St

100% natural

Hipoalergénico Si St St SI Si

atdxico y estéril

Peso en g/m2 de 17.1 21 22.9 21.45 20.1

19.8 -25.2

Absorcion de 3s a 5s 4 3 3 4 5

Hilo del 32/1al34/1 | NI 32all 32al1l NI Ni

Estéril (vapor Oxido de Vapor Pres | Vapor Vapor Pres Vapor

presurizado) Etileno Pres Pres

Tejido uniforme Sl St Si Sl Sl

Gasa tipo Vil uso Sl Sl Sl Sl Si

hospitalario

NTP 213.167-2018 Producto Sl St Sl Producto
importado importado

Urdimbre 20 {(+ 2 18 20 20 20 20

hilos) x pulgada

Trama 16 (+- 2 hilos) |15 16 16 16 16

X pulgada

Dobladaen 8 Sl Sl SI St Si

pliegues

Extension Total: 23 NI SI SI St St

cm X33 ¢cm (+/-3 cm)

Exento de particulas | SI Sl Sl SI Sl

No debe ser NI S! St SI Sl

prelavado

N!: No Indica.

Como resuitado de la revision de materiales y caracteristicas para el ITEM 1 se advierte que solo la oferta
del postor DREMED PERU SAC no cumple con el Peso en g/im2 de 19.8 — 25.2 y Estéril (vapor
presurizado) [Modo]. Asimismo, de la revision integral de la oferta del postor DREMED PERU SAC para
el item 1, se advierte que no cumple con adjuntar el CBPA de la empresa contratista INNOVATION

TRAIDING SERVICE EIRL que le presta el servicio de almacenamiento.

En tal sentido, la oferta del postor DREMED PERU SAC para el item 1 no cumple con las caracteristicas
técnicas ni la presentacion de documentos obligatorios por lo que su oferta No es Admitida.

ITEM 2: GASA FRACCIONADA ESTERIL 10 CM X 10 CM 8 PLIEGUES X 5 UNIDADES
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Material y A : Dremed B: Linames |C: Lab. Tex. | D:Lab. Ester | E: Cynsof

caracteristicas: Peru SAC SAC Los Rosales | Lima SAC Comapny

Hilo de algododn Sl Sl Sl Sl Sl

100% natural

Hipoalergénico Sl Sl St Sl St

atéxico y estéril

Peso en g/m2 de 17.1 21 24.5 22.74 20.1

19.8-25.2

Absorcionde3ab5s | 6 3 3 4 5

Hilo del 32/1 al NI 32AL1 32al1 NI NI

34/1

Estéril (vapor No sefiala Vapor Pres Vapor Vapor Pres Vapor

presurizado) método de Pres Pres
esterilizac.

Tejido uniforme Sl Si Sl Sl Sl

Gasa tipo VIl uso Sl Sl Sl Sl Sl

hospitalario

NTP 213.167-2018 Producto Sl Sl Sl Producto
importado importado

Urdimbre 20 (+- 2 18 20 20 20 20

hilos) x pulgada

Trama 16 (+- 2 15 16 16 16 16

hilos) x pulgada

Doblada en 8 Sl Sl Si S| Sl

pliegues

Extensién Total: 28 | NI Sl Sl Sl Si

cm X 48 cm (+/-3 ¢cm)

Exento de Sl Sl Sl Sl Sl

particulas

No debe ser NI Sl Sl Sl Si

prelavado

Libre de NI Si Sl Sl Sl

blanqueador

NI. No indica

acion de las

Como resultado de la revision de materiales y caracteristicas para el ITEM 2 se advierte que solo la oferta
del postor DREMED PERU SAC no cumple con el: Peso en g/m2 de 19.8 — 25.2; Absorciéon de 3 a 5s y
Estéril (vapor presurizado) [Modo]. Asimismo, de la revisién integral de la oferta del postor DREMED
PERU SAC para el item 2, se advierte que no cumple con adjuntar el CBPA de la empresa contratista
INNOVATION TRAIDING SERVICE EIRL que le presta el servicio de almacenamiento.
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En tal sentido, la oferta del postor DREMED PERU SAC para el item 2 no cumple con las caracteristicas
técnicas ni la presentacion de documentos obligatorios por lo que su oferta No es Admitida.

CUADRO DE CUMPLIMIENTO DE PRESENTACION DE DOCUMENTACION OBLIGATORIA:

de nuestra
acién de las

POSTOR POSTOR POSTOR POSTOR POSTOR
) Declamcion jurada de datos del postor. (Ancxo N°I) CUNPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
k) Documento que acredite Ja represemtacitn de quien suscribe i oferta. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
En caso de persona juridica. copia del cortificado de vigencia de poder del epresentante egal, apoderadn o
mandatario designado pam tal cfecto. En caso de persona naturad, copia del docunxente nacinnal de identidad o
[docmento andlogo, o del certificado de vigenin de poder atorgado por person natur, del apodemdo o
manday comesponda.
) Declaracién jurada de acuerdo con el fiteral b) del anticulo 52 del Reglamento (Anexo N2} CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
) Declaracion jurada i Timienta de Ta Técnica T T aumeral 3.1 del CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Capitelo N de [a presente seceion. (Anexo N°3)
<) Documento alicional que el postar debe prosentar litae ol cumplimicoto de EMT | MEM2 TEM 1 TTEM2
especificas y requsitos Funcionales del hien:
- Protocolo de Anilisis /o certificado de anilisis del producto efcrtadn CUMPLE | CUMPLE CUMPLE INO CUMPLE CONINO CUMPLECON|
TODASLAS | TODASLAS
CARACTERISTICA| cARACTERISTICA
sTechicas | stecicas
- Copin del Registro Sanitario o Certifiendo de Repistro Sanitario emitido por DIGEMID vigeme ala CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
[presentaciin de oferas.
- Copin simple det Cortificado de Buienes Préclicas de Manufacturs (CBPM) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
. Copia simple del Certificado de Bucnas Practicas de Almacenamiento (BPA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NOCUMPLE CON PRESENTAR CBPA
DELA EMPRESA QUELEBRINDAEL
SERVICIO DE ALQUILER DE
ALMACEN
- Copia simple del Certificado de Buenas Practicas de Distribucién y Transporte ((BPDT) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
M Declamcion jurada de plaso de enrega. (Anexo Nd) CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPIE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE
2)  Promiesa de consarcio con finyas fo das, dle ser ] caso, en b e se consigne los integrantes. ¢ NOAPUCA NOAPLICA HNOAPLICA NO APUICA NO APLICA
p n. < domicili bi Tasque < conp i fos i
et consorcio asi como el je equivalente a dichas obli . (Ancxo N°5)
My Ed precio defa oferta eon SOLES, Adjuniar obligatoriamente cf Anexo N°6. CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
NO APLICA NOAPLICA NO APLICA NOAPLICA NOAPLICA
conformados en st totalifad por estas empresas. debent presentar la constapwia o certificads con ef vl acredite s1 imseripeion en
el Registro de Jimpresas Promocienales para Personas con Discapacidal
b} Solicitwl de bonificacidn del cinvo por ciento (5% ) por tener Jacondivion de miro ¥ pequeiia empeesat. (Anexo N° 10) PRESENTA PRESENTA NOSCLICITA PRESENTA PRESENTA

Como resultado final de ia revisién de la documentacién presentada para la admision de ofertas; la oferta
del postor DREMED PERU S.A.C. para el item 1y 2 no es admitida; las ofertas, de los postores CYNSOF
COMPANY SAC, LABORATORIO ESTERILIZADORA LIMA SAC, LABORATORIO TEXTILES LOS
ROSALES SAC Y LINAMES SAC, son admitidas para los ITEMS 1 y 2 respectivamente.

6. EVALUACION DE LAS OFERTAS ADMITIDAS:

Acto seguido el Comité de Seleccién prosigue con la evaluacion del tnico factor solicitado en las bases,

FACTOR DE EVALUACION BONIFICACION PUNTAJE ORDEN DE
POSTOR (Precio: 100 puntos) OFERTA PUNTAJE MYPE 5% TOTAL PRELACION
2 UNAMES AC A. item 1 S$/136,080.00 100 ptos. S puntos 105 1
; item 2 $/104,040.00 94.98 puntos 4.74 puntos 99.73 2
LA :I'!EXTJLES;.':
: A. ‘item 1 $/640,800.00 21.24 - 21.24 4
item 2 $/378,000.00 26.14 puntos 26.14 4
LABESTERILIZAD
o MA SAC L i A. Hitem 1 S/266,400.00 51.08 ptos. 2.55 puntos 53.63 3
litem 2 $/196,200.00 50.36 puntos 2.51 puntos 52.88 3
chP'A'Ny SAC A, lltem 1 S$/179,640.00 75.75 ptos. 3.78 puntos 79.53 2
e :
item 2 S/98,820.00 100 puntos 5 puntos 105 1
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Las ofertas de los postores LINAMES SAC y CYNSOF COMPANY SAC pasan a la etapa de Calificacion.

7. CALIFICACION

REQUISITOS DE CALIFICACION

Acto seguido el Comité de Seleccién procede a revisar los requisitos de Calificacion, con respecto a las
bases integradas; cuyo resultado se muestra a continuacion:

A

CAPACIDAD LEGAL

POSTOR

HABILITACION

Regquisito: ) . ;

Resolucién de Autorizacidon de Funcionamiento, asi como los cambios,
modificaciones o ampliaciones otorgadas al Establecimiento Farmaceutico, emitida
por la DIGEMID - ANM - ARM del MINSA segtin corresponda.

Acreditacidn:

Copia simple de la Resolucién de Autorizacién Sanitaria de Funcionamiento, asi|
como los cambios, modificaciones o ampliaciones otorgadas al Establecimiento
Farmacetitico, emitida por la Direccién General de Medicamentos, Insumos y Drogas
- DIGEMID, como Autoridad Nacional de Productos Farmaceulticos, Dispositivos|
Médicos y Productos Sanitarios (ANM) o por las autoridades de Productos
FarmaceUticos, Dispositivos Médicos y Productos Sanitarios a Nivel Regional (ARM)
del MINSA, segtin corresponda a la legistacién y normativa vigente.

CUMPLE

POSTOR

OBSERVACIONES

CUMPLE

EXPERIENCIA DEL POSTOREN LA ESPECIALIDAD

_|convocatoria {...)

Requisitos:

£l postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente 3|
CUATROCIENTOS CINCUENTA MIL CON 00/100 SOLES (S/ 450,000.00) por la venta de
bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho {08} afios|
anteriores a la fecha de la presentacidn de ofertas que se computarén desde lafecha
de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segun corresponda.

En el ca.so rlle postores que declaren en el Aﬁexo N°10 tener la condicién micro v,
pequefa empresa, se acredita una experiencia de VEINTICINCO MIL CON 00/100
SOLES (S/25,000.00) por la venta de bienes iguales o similares al objeto de lal

Bienes similares: Venta de Insumos Médicos QUirdrgicos en general y/o Dispositivos
RA&Ainnc an aenaral
itaci

La experiencia de! postor en la especialidad se acreditard con copia simple de (i}
contratos u Srdenes de compra, y su respectiva conformidad o constancia de
prestacion; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelacién se acredite documental vy|
fehacientemente con voucher de depésito, nota de abono, reporte de estado de
cuenta, cualquier ottro documento emitido por Entidad del sistema financiero que
acredite el abono o mediante cancelacién en el mismo comprobante de pago,
correspondiente a un maximo de veinte {20){ contrataciones. {...)

CUMPLE

CUMPLE

RESULTADO DE LA CALIFICACION

CALIFICA

CALIFICA

De la revisién de la documentacién presentada por ambos postores, se aprecia que estos cumplen con
acreditar los requisitos solicitados, por lo que sus ofertas son calificadas.

8. ACUERDO ADOPTADO

Los miembros del comité de seleccion, conforme con lo dispuesto en el segundo péarrafo del numeral 28.1
del articulo 28 del TUO de la Ley de Contrataciones del Estado, acuerdan otorgar la BUENA PRO para
su ejecucion como se detalla:

ITEM 1 GASA FRACCIONADA ESTERIL 7.5 CM X 7.5 CM 8 PLIEGUES X 5 UNIDADES” a LINAMES SAC

ETAPAS
POSTOR EVALUACION BUENA
ITEM 1 3 OFERTA cAuUFicACion| PRO
ADMISION ECONOMICA PUNTAIJE TOTAL o.P
s/.
ADMITIDA 136,080.00 105 PTOS 1 CALIFICA X
ADMITIDA 179,240.00 79.53 PTOS. 2 CALIFICA
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ITEM 2 GASA FRACCIONADA ESTERIL 10 CM X 10 CM 8 PLIEGUES X 5 UNIDADES", a CYNSOF
COMPANY SAC

ETAPAS
POSTOR EVALUACION BUENA
ITEM 2 ADMISION OFERTA cauricacion  PRO
ECONOMICA | PUNTAIE TOTAL o.P.
S/.
NSOF COMPANY SAC ADMITIDA 98,820.00 105 PTOS 1 CALIFICA X
| wmessac ADMITIDA 104,040.00|  99.73 PTOS. 2 CALIFICA

Una vez consentido el otorgamiento de la buena pro y devuelto los actuados al érgano encargado de la
contrataciones, se debera de realizar la verificacion de la oferta presentada por el postor adjudicado con la
Buena Pro, conforme a lo establecido en el numeral 64.62 del articulo 64 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado.

Dando cuenta de la lectura del Acta y no existiendo observacién a la misma por parte de los miembros del
Comité de Seleccion, se procede a suscribir la misma, en sefial de conformidad.

INSTITUTO NACIONAL DE INSTITUTO NACIONAL DE SALUD INSTITUTO NAGCIONAL DE
SALUD DEL NINO SALUD
DEE/NINO DEL N{}NO

07 ‘f /

- b ' ;i{’//
MERCEDES LUZ OLGA SELUIL FREDDY DAVID
LOZ_A_DA TOUZET’ ] ,LEG . : PAUCARMAYTA GALIANO

Comité de Seleccion Comité de Seleccion Comité de Seleccion
Presidente 1° Miembro Suplente 3° Miembro

2 Art. 64.6: “Asimismo, consentido el oforgamiento de la buena pro, el 6rgano encargado de las contrataciones o al érgano de la
Entidad al que se le hava asignado tal funcion realiza la verificacién de la oferta presentada por el postor ganador de la buena
pro. En caso de comprobar inexactitud o falsedad en las declaraciones, informacion o documentacién presentada, la Entidad
declara la nulidad del otorgamiento de la buena pro o del contrato, dependiendo de la oportunidad en que se hizo la
comprobacion, de conformidad con lo establecido en la Ley y en el Reglamento. Adicionalmente, la Entidad comunica al Tribunal
para que inicie el procedimiento administrativo sancionador y al Ministerio Publico para que interponga la accion penal
correspondiente”
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